a Cap. 3. eod. tit. in 3. comp. b In codic. Barb. relinquo istud Episcopo: aut, relinquo istud Ecclesiæ: aut, relinquo istud Ecclesiæ & Episcopo: aut, relinquo istud Ecclesiæ & illud Episcopo. c Canon, cuiuslibet meminit Papa, est in Concil. Agathensi, cap. 6. d eos. e voluerunt. f scilicet dispositionem. g In uno versu ita: & de his, quæ illis legantur portionem, &c. In alio ita: & de his, quæ aliis legantur, Episcopus portionem, &c.

a Tuscanen. al. Tuscan. al. Tuscul. b Raynūtius. al. Raynūtius. vid. c. 13. tit. de sent. et re jud. in 3. comp. c Cetera, habent vestigia in recentioribus, certa, sed mendosa. d al. Longobardorum. e al. ita: dicta bona quondam Raynūtii. f posse. g Tuscan. al. Tusulanæ. h c. i. dictio, videlicet. deest in plurib. antiq.

sententiam confirmavit ejusdem: ita videlicet, quod fructus de bonis ipsius a tempore litis contestata percepti, a prædicto P. & filiis ejus post mortem Adjectæ computentur in ea: qui si suffecerint a ad quartam & fructus ejus, eo nomine alia deductio nulla fiat, alioquin juxta quantitatem fructuum perceptorum computationis ratio habeatur. Quia vero Pater Adjectæ ipsam in legitima b non potuit aggravare, legitimam ipsam, videlicet ejus partis, quæ sibi debebatur ab intestato, deducendam censuit, & etiam tertiam retinendam, ita quod deductio fiat tantummodo de his rebus, de quibus secundum Tuscanam c consuetudinem civitatis fieri consuevit. In eo autem quod præminatus Judex condemnavit Raynerium nomine pupillorum, ad residui restitutionem Alterochæ ac ejus filio faciendam, ipsius sententiam confirmavit. Nos igitur ejusdem Cardinalis sententiam ratam habentes, ipsam auctoritate Apostolica confirmamus.

(a Cum autem propter hoc partes ad nostram presentiam accessissent, dilecti filii G. S. Maria in porticu D. e. con. Cardin. concessimus audistorem.)

C A P. XVII.

Episcopus compellit fideicommissarios, seu executores testamenti ad exequendas pias voluntates defunctorum, etiam si testator hoc interdixisset.

Gregorius IX. Nomon. Episc. d (an. 1235. in Galliam.)

Tua nobis fraternitas intimavit, quod nonnulli tam Religiosi, quam Clerici seculares & Laici, pecuniam & alia bona, quæ per manus eorum ex testamentis decedentium debent in usus pios expendi, non dubitant aliis usibus applicare. Cum igitur in omnibus piis voluntatibus sit per locorum Episcopos providendum, ut secundum defuncti voluntatem universa procedant, licet etiam a testatoribus id contingeret interdici: mandamus, quatenus executores testamentorum hujusmodi, ut bona ipsa fideliter & plenarie in usus prædictos expendant, monitione prævia compellas.